
 

ANUNCIO 
 

Para general conocimiento, y por orden del Sr. Presidente del Tribunal para la provisión propiedad, mediante oposición libre, de 

siete plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Granadilla de Abona, de Administración Especial, Servicios Especiales, según el 

procedimiento establecido (BOP nº 3, de fecha 6 de enero de 2020), por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente: 

 
 Reunido el Tribunal y vistos los resultados de APTITUD MEDICA de los aspirantes convocados al proceso selectivo,  SE 

ACUERDA: 

 

PRIMERO.- Hacer públicos los resultados de las pruebas médicas, haciendo constar que el Tribunal Médico que realiza los 
reconocimientos médicos se atiene a los parámetros especificados en el Anexo VI (Pruebas Médicas) de la Orden de 24 de marzo de 
2008, por la que se desarrolla el Decreto 178/2006, de 5 de diciembre, que establece las condiciones básicas de acceso, promoción y 
movilidad de los miembros del Cuerpo de la Policía Local de Canarias (BOC nº 61, de 26 de marzo de 2008), conforme a la siguiente 
relación: 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

BERMÚDEZ TORRES PABLO ALEXANDER 45******-F APTO 

CARRANCIO BELLO JORGE 42******-X APTO 

CORREA MOLINA HÉCTOR JOSÉ 78******-G APTO 

GONZÁLEZ MORALES CARMEN NAYRA 44******-Q APTO 

GONZÁLEZ YANES AITOR 78******-P APTO 

LLINARES TORRES ANTONIO JESÚS 43******-B APTO 

LUIS LÓPEZ JONAY 78******-L APTO 

MENDOZA DE LA ROSA JORGE 43******-X APTO 

MORENO ALBERTO AARÓN 78******-E APTO 

PEÑA NODA ESTEFANÍA 54******-F APTO 

SANZ LUIS ARANTXHA IKIARA 45******-K APTO 

SOSA HERNÁNDEZ JOSE ALEXIS 78******-A APTO 



 
 

  SEGUNDO.- Aprobar las calificaciones de la fase de oposición conforme a la siguiente relación y orden de prelación:    

 APELLIDOS NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS 
PUNTUACIÓN PRUEBA DE 

IDIOMAS 
PUNTUACIÓN 

CONOCIMIENTOS + IDIOMAS 

1 SANZ LUIS ARANTXHA IKIARA 45******-K 16,38 0,73 17,11 

2 LUIS LÓPEZ JONAY 78******-L 15,13 0,70 15,83 

3 BERMÚDEZ TORRES PABLO ALEXANDER 45******-F 14,33 0,7 15,03 

4 SOSA HERNÁNDEZ JOSE ALEXIS 78******-A 14,28 0,63 14,91 

5 GONZÁLEZ MORALES CARMEN NAYRA 44******-Q 13,89 0,88 14,77 

6 MENDOZA DE LA ROSA JORGE 43******-X 12,68 0,90 13,58 

7 LLINARES TORRES ANTONIO JESÚS 43******-B 12,57 0,48 13,05 

8 PEÑA NODA ESTEFANÍA 54******-F 11,52 0,78 12,30 

9 GONZÁLEZ YANES AITOR 78******-P 11,32 0,88 12,20 

10 MORENO ALBERTO AARÓN 78******-E 11,17 0,56 11,73 

11 CARRANCIO BELLO JORGE 42******-X 11,62 NO PRESENTADO 11,62 

12 CORREA MOLINA HÉCTOR JOSÉ 78******-G 10,52 0,85 11,37 

 

TERCERO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia el nombramiento como policías en prácticas que han superado el proceso a 

los siguientes aspirantes en orden de prelación: 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 SANZ LUIS ARANTXHA IKIARA 45******-K 

2 LUIS LÓPEZ JONAY 78******-L 

3 BERMÚDEZ TORRES PABLO ALEXANDER 45******-F 

4 SOSA HERNÁNDEZ JOSE ALEXIS 78******-A 

5 GONZÁLEZ MORALES CARMEN NAYRA 44******-Q 

6 MENDOZA DE LA ROSA JORGE 43******-X 

7 LLINARES TORRES ANTONIO JESÚS 43******-B 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases, los aspirantes propuestos por el Tribunal calificador para su nombramiento como policía 

en prácticas, deberán presentar en el Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Granadilla de Abona, en el plazo de 20 días 

hábiles, desde que se publique en el tablón de anuncios el presente, los justificantes documentales de las condiciones de capacidad y requisitos 

exigidos en la Bese Tercera no acreditados con anterioridad, según expresa las bases (ACREDITACIÓN DE REQUISITOS).  



 
 

 

CUARTO.- En caso de que los aspirantes señalados anteriormente no llegaran a tomar posesión de la condición de funcionario, 

el orden de prelación de sustitución de dichos aspirantes será la que se propone a continuación: 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 PEÑA NODA ESTEFANÍA 54******-F 

2 GONZÁLEZ YANES AITOR 78******-P 

3 MORENO ALBERTO AARÓN 78******-E 

4 CARRANCIO BELLO JORGE 42******-X 

5 CORREA MOLINA HÉCTOR JOSÉ 78******-G 

 

QUINTO.- Publicar en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Granadilla de Abona. 

 

En Granadilla de Abona, a 21 de julio de 2021 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 


		2021-07-21T11:13:43+0100
	CASANOVA GARCIA JORGE LUIS - 43786470J




